
Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)

Číslo smlouvy objednatele: 1796/2019-SML-D2 Číslo smlouvy zhotovitele: 19-046-A1-DUR

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Společnost SDRUŽENÍ–SVITAVA-BRNO-JEZY, zastoupená Správcem společností
Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 785
Zastoupená: , předsedou představenstva

, místopředsedou představenstva
, členem představenstva

IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: , ředitel ateliéru projektových činností
Tel:
Email:

Společník:
HYCOPROJEKT, a.s.
Sídlo: Prešovská 55, 821 02 Bratislava, SR
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Okresního soudu Bratislava 1, oddíl Sa,

vložka 1203/B
Zastoupená: I , předsedou představenstva

, místopředsedou představenstva
, místopředsedou představenstva

IČO: 35 703 377



Strana 2 (celkem 3)

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva, jejímž předmětem je zpracování projektové

dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavbu „Svitava, Brno – rekonstrukce
soustavy jezů (DÚR)“, číslo smlouvy objednatele 1796/2019-SML (dále jen „smlouva“).

2. Zhotovitel v souladu s postupem stanoveným smlouvou provedl rešerše IGP a vyhodnotil dostupné
archivní dokumentace již dříve provedených vrtů. Množství a kvalita získaných podkladů výrazně
předčila očekávaný stav. Pro vyhotovení díla tedy není nezbytná a ani ekonomicky odůvodnitelná
realizace původně navržených 8 vrtů.

3. Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na nahrazení 8 geologických vrtů
pouze 4 ověřovacími dynamickými penetracemi. Dokumentace k předmětným 4 vrtům byla
předána Zhotoviteli dne 25. 11. 2019.

4. S ohledem na dohodu smluvních stran uvedenou v předchozím odstavci se cena části díla
za provedení inženýrskogeologického průzkumu snižuje o částku 62 560,- Kč bez DPH
za neprovedené čtyři vrty a změnu technologie provedeného průzkumu. Časové prodlení mezi
dohodou o počtu vrtů a uzavřením tohoto dodatku je způsobeno délkou procesu vyjednávání o výši
slevy a také přerušením jednání v době vánočních svátků. Součástí dohody smluvních stran je
také závazek, že objednatel nebude uplatňovat penále z prodlení za nepředání dokumentace ke 4
nerealizovaným vrtům za období od 25. 11. 2019 do okamžiku uzavření tohoto dodatku.

5. Na základě výše uvedené skutečnosti se mění smlouva následujícím způsobem:

Čl. II. odst. 5 se doplňuje a nově zní:
6. Dílem se rozumí provedení a zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání územního

rozhodnutí na stavbu „Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)“ (dále jen „stavba“)
v rozsahu daném Investičním záměrem zpracovaným objednatelem v říjnu 2018 (dále jen
„Investiční záměr“) a v souladu se změnami dohodnutými v dodatku č. 1 a dodatku č. 2 podle
relevantních právních předpisů, zejména podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Investičním záměrem a v souladu s obecně
závaznými právními předpisy, závaznými i doporučenými českými technickými normami (ČSN,
ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, atd.) a standardy.

Čl. IV. odst. 1 a 2 se mění a nově zní:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

5 235 440,- Kč bez DPH

Položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem (příloha č. 1 smlouvy) se mění v souladu
s přílohou č. 1 tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním dodatku

v registru smluv.
3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.



Strana 3 (celkem 3)

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Přílohou tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 Změnový položkový rozpočet

V Brně dne 02.03.2020 V Brně dne 9. 1. 2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

generální ředitel předseda představenstva, za Společníky
společnosti SDRUŽENÍ–SVITAVA-BRNO-JEZY

na základě plné moci

..……………………………………..
Dopravoprojekt Brno a.s.

předseda představenstva



Změnový položkový rozpočet

Stavba : „Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)“
Objednatel : Povodí Moravy, s.p. IČO : 70890013

Dřevařská 11 DIČ :
60175 Brno

Zhotovitel : SDRUŽENÍ-SVITAVA-BRNO-JEZY, zastoupené Správcem , společností
Dopravoprojekt Brno a.s. IČO : 463 47 488
Kounicova 271/13 DIČ : CZ76347488

60200 Brno

Za zhotovitele : Za objednatele :

_______________________ _______________
předseda představenstva

Dopravoprojekt Brno a.s.

_______________________
 předseda představenstva

Dopravoprojekt Brno a.s., Správce společnosti
SDRUŽENÍ-SVITAVA-BRNO-JEZY
na základě plné moci

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %
Cena celkem za stavbu

Rekapitulace staveb
Cena Základ DPH DPH celkem %

SO 18.3 JEZ CACOVICE ř. km 10,157
Analytická část
Projekční část
Inženýrská činnost

 SO 19.3 SNÍŽENÍ JEZU MALOMĚŘICE II ř. km 9,620
Analytická část
Projekční část
Inženýrská činnost

SO 20.3 JEZ EDLER ř. km 8,833
Analytická část
Projekční část
Inženýrská činnost

SO 21.3 JEZ HUSOVICE ř. km 7,820
Analytická část
Projekční část
Inženýrská činnost

SO 22.3 JEZ RADLAS ř. km 6,424
Analytická část
Projekční část
Inženýrská činnost
Biologická studie v rozsahu dle IZ
Faktografická studie investičních záměrů města
Brna v řešeném úseku
Matematický 2D model rozlivů po realizaci
rekonstrukcí jezů v řešeném území

5 235 440
1 099 442
6 334 882

Číslo a název řešené stavby



CENA

1 Hydrologické podklady profilu ř. km. 10,962
2 Vytyčení inženýrských sítí
3 Geodetické zaměření
4 3D matematický model kce navržené ve studii
5 Stavebně-technický průzkum
6 Inženýrsko-geologický průzkum

7 PD  ve stupni DÚR
8 3D matematický model nově navržené kce

9 Zajištění práv k pozemkům dotčených stavbou

10 Kompletní projednání územního řízení dle zákona č. 183/2006
Sb., stavební zákon (rozsah popsán v SoD)

11 Zajištění stanoviska Rybí komise AOPK
CELKEM

INŽENÝRSKÁ ČINNOST

Položkový soupis prací

Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)
SO 18.3 - JEZ CACOVICE ř. km 10,157

POPIS ČINNOSTI
ANALYTICKÁ ČÁST

PROJEKČNÍ ČÁST



CENA

1 Vytyčení inženýrských sítí
2 Geodetické zaměření

3 PD  ve stupni DÚR

4 Zajištění práv k pozemkům dotčených stavbou

5 Kompletní projednání územního řízení dle zákona č. 183/2006
Sb., stavební zákon (rozsah popsán v SoD)

INŽENÝRSKÁ ČINNOST

CELKEM

Položkový soupis prací

Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)
SO 19.3 - SNÍŽENÍ JEZU MALOMĚŘICE II ř. km 9,620

POPIS ČINNOSTI
ANALYTICKÁ ČÁST

PROJEKČNÍ ČÁST



CENA

1 Hydrologické podklady profilu ř. km. 10,962
2 Vytyčení inženýrských sítí
3 Geodetické zaměření
4 3D matematický model kce navržené ve studii
5 Stavebně-technický průzkum
6 Inženýrsko-geologický průzkum

7 PD  ve stupni DÚR
8 3D matematický model nově navržené kce

9 Zajištění práv k pozemkům dotčených stavbou

10 Kompletní projednání územního řízení dle zákona č. 183/2006
Sb., stavební zákon (rozsah popsán v SoD)

11 Zajištění stanoviska Rybí komise AOPK
CELKEM

INŽENÝRSKÁ ČINNOST

Položkový soupis prací

Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)
SO 20.3 - JEZ EDLER ř. km 8,833

POPIS ČINNOSTI
ANALYTICKÁ ČÁST

PROJEKČNÍ ČÁST



CENA

1 Hydrologické podklady profilu ř. km. 10,962
2 Vytyčení inženýrských sítí
3 Geodetické zaměření
4 3D matematický model kce navržené ve studii
5 Stavebně-technický průzkum
6 Inženýrsko-geologický průzkum

7 PD  ve stupni DÚR
8 3D matematický model nově navržené kce

9 Zajištění práv k pozemkům dotčených stavbou

10 Kompletní projednání územního řízení dle zákona č. 183/2006
Sb., stavební zákon (rozsah popsán v SoD)

11 Zajištění stanoviska Rybí komise AOPK
CELKEM

INŽENÝRSKÁ ČINNOST

Položkový soupis prací

Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)
SO 21.3 - JEZ HUSOVICE ř. km 7,820

POPIS ČINNOSTI
ANALYTICKÁ ČÁST

PROJEKČNÍ ČÁST



CENA

1 Hydrologické podklady profilu ř. km. 10,962
2 Vytyčení inženýrských sítí
3 Geodetické zaměření
4 3D matematický model kce navržené ve studii
5 Stavebně-technický průzkum
6 Inženýrsko-geologický průzkum

7 PD  ve stupni DÚR
8 3D matematický model nově navržené kce

9 Zajištění práv k pozemkům dotčených stavbou

10 Kompletní projednání územního řízení dle zákona č. 183/2006
Sb., stavební zákon (rozsah popsán v SoD)

11 Zajištění stanoviska Rybí komise AOPK
CELKEM

INŽENÝRSKÁ ČINNOST

Položkový soupis prací

Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)
SO 22.3 - JEZ RADLAS ř. km 6,424

POPIS ČINNOSTI
ANALYTICKÁ ČÁST

PROJEKČNÍ ČÁST


